[image: Описание: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                                              №  199-па-нпа
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 245-па
«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы»
(в редакции от 13.05.2019 № 80-па-нпа, от 16.12.2019 № 201-па-нпа,
от 31.12.2019 № 221-па-нпа, от 25.05.2020 № 100-па-нпа, от 28.08.2020
№ 139-па-нпа, от 30.11.2020 № 183-па-нпа, от 30.12.2020 № 203-па-нпа,
от 25.03.2021 № 21-па-нпа, от 28.03.2021 № 109-па-нпа, от 18.11.2021
№ 144-па-нпа, от 30.12.2021 № 168-па-нпа, от 14.02.2022 № 16-па-нпа,
от 10.10.2022 № 148-па-нпа)

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.11.2016 № 160-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 28.11.2022 № 173-па-нпа)                   п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 245-па «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы» (в редакции от 13.05.2019 № 80-па-нпа, от 16.12.2019 № 201-па-нпа, от 31.12.2019 № 221-па-нпа, от 25.05.2020 № 100-па-нпа, от 28.08.2020 № 139-па-нпа от 30.11.2020 № 183-па-нпа, от 30.12.2020 № 203-па-нпа, от 25.03.2021 № 21-па-нпа от 28.03.2021 № 109-па-нпа, от 18.11.2021 № 144-па-нпа, от 30.12.2021 № 168-па-нпа, от 14.02.2022 № 16-па-нпа, от 10.10.2022 № 148-па-нпа), изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                   В.А. Мякишев

                                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 30.12.2022 №  199-па-нпа

     Таблица 1
ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Усть-Юган

	Наименование муниципальной программы
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган на 2019-2025 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	 2019-2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган от угроз природного и техногенного характера

	Задачи муниципальной программы
	1. Разработка и реализация комплекса мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Реализация мероприятий по информированию населения о правилах пожарной безопасности, обучение населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	Подпрограммы
	не предусмотрены

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	                                                             Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Обеспечение информированности населения по вопросам защиты в чрезвычайных ситуациях - до 77%.

	Федеральный закон от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской
обороне»

71

71

73

75

77

77

77

77

77
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»/ МКУ«Административно-хозяйственная служба

	2
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (обеспечение пожарными гидрантами) - до 100 %.

	Федеральный закон от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской
обороне»

78

78

78

78

100

100

100

100

100
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»/
МКУ«Административно-хозяйственная служба/
МКУ«Административно-хозяйственная служба

	3
	Площадь территорий с.п.Усть-Юган, охваченных санитарной обработкой - м2.

	Акты выполненных работ

0

0

61269,6

1613

0

0

0

0

62882,6
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	всего
	1604,46893
	38,03459
	1000,49734
	203,30700
	61,05000
	81,86000
	109,86000
	109,86000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	761,24624
	3,90000
	594,49624
	162,850000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	672,64269
	34,13459
	406,00110
	40,45700
	61,05000
	27,00000
	52,00000
	52,00000

	иные источники
	170,58000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	54,86000
	57,86000
	57,86000

                                                                                                                                                          Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
  финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
Основного
мероприятия
	Основное мероприятие
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники
финансирования
	                                              Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

всего
	в том числе

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности и безопасности в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (показатель1)

	МУ«Администрация сельского
поселенияУсть-Юган»/ МКУ«Административно-хозяйственная служба
	всего
	44,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	14,00000
	0,00000
	15,00000
	15,00000

	федеральный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет автономного округа

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	44,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	14,00000
	0,00000
	15,00000
	15,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения (показатель 2)

	МУ«Администрация сельского
поселенияУсть-Юган»/ МКУ«Административно-хозяйственная служба
	всего
	494,28469
	38,03459
	97,33110
	40,28900
	47,05000
	81,86000
	94,86000
	94,86000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа

0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района

3,90000

3,90000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

319,80469

34,13459

97,33110

40,28900

47,05000

27,00000

37,00000

37,00000

	иные источники

170,58000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

54,86000

57,86000

57,86000

	3.
	Проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования (показатель 3)
	МУ«Администрация сельского
поселенияУсть-Юган»/ МКУ«Административно-хозяйственная служба
	всего

1066,18424

0,00000

903,16624

163,01800

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	федеральный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет автономного округа

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

 0,00000

	бюджет района

757,34624

0,00000

594,49624

162,85000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

308,83800

0,00000

308,67000

0,16800

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	иные источники
	0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

Всего по муниципальной программе

	всего
	1604,46893
	38,03459
	1000,49734
	203,30700
	61,05000
	81,86000
	109,86000
	109,86000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа

0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
района

761,24624

3,90000

594,49624

162,85000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет
	672,64269
	34,13459
	406,00110
	40,45700
	 61,05000
	27,00000
	52,00000
	52,00000

	иные
источники

170,58000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

54,86000

57,86000

57,86000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель -
МУ«Администрация сельского
поселенияУсть-Юган»
	                 всего

1354,26393

10,68559

973,14834

125,85000

24,00000

54,86000

82,86000

82,86000

	федеральный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет
автономного округа

0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
района

711,24624

3,90000

594,49624

112,85000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

472,43769

6,78559

378,65210

13,00000

24,00000

0,00000

25,00000

25,00000

	иные
источники

170,58000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

54,86000

57,86000

57,86000

	Соисполнитель -
МКУ«Административно-хозяйственная служба»
	                 всего

250,20500

27,34900

27,34900

77,45700

    37,05000

27,00000

27,00000

27,00000

	федеральный бюджет

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	бюджет
автономного округа

0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
района

50,00000

0,00000

0,00000

50,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

	местный бюджет

200,20500

27,34900

27,34900

27,45700

37,05000

27,00000

27,00000

27,00000

	иные
источники

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	             № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган от угроз природного и техногенного характера

	Задачи: 1. Разработка и реализация комплекса мер защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Реализация мероприятий по информированию населения о правилах пожарной безопасности, обучение населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	1.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности и безопасности в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	Изготовление буклетов и памяток, указателей.

	-

	2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения
	Приобретение и установка пожарных гидрантов, пожарных извещателей, поверка и зарядка огнетушителей, обслуживание пожарной сигнализации.

	-

	3.
	Проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования
	Приобретение антисептиков, дозаторов, защитных масок, медицинских перчаток, облучателя циркулятора Дезар-КРОНТ-802п (передвижной).Санитарно-противоэпидемиологическая обработка общественных территорий  и мест общего пользования в многоквартирных домах, жилых помещений семейных и групповых очагов коронавирусной инфекции.

	-

image1.png